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نمی شد و مصداق آن را می توان در افزایش قیمت 
بنزین در دولت دوازدهم دید. اما برای جلب اعتماد، 
مردم باید شاهد حمایت دولت از خودشان در برابر 
گرانی های ناشــی از اجرای این سیاســت باشند. 
اکنون بخشی از جامعه این حمایت را بعینه مشاهده 
کرده اند که برای اولین بار درابتدا کمک معیشتی 
به حساب آنان قبل از اجرای طرح واریز شده است. 
این اقدام به ایجاد اعتماد به دولت از ســوی مردم 

کمک شایانی خواهد کرد.

عملیات رسانه ای قانون نمی  خواهد 
برخی خطاهای مدیریتی واظهارنظرهای نسنجیده 
مسئولان در بزنگاه های حساس سیاسی، اقتصادی 
و اجتماعــی همــواره هزینه هــای زیــادی را به 
کشورتحمیل کرده اســت.اتفاقاتی مانند ماجرای 
آبان 98و اظهارنظر عجیب رئیس جمهور وقت در 
مورد بی اطلاعی اش دربــاره افزایش قیمت بنزین 
نمونه بارز چنین اظهارنظرهایی اســت که سبب 
نارضایتی مردم شــد. در این میــان، بهره برداری 
حداکثری رســانه های معاند خارجی ودنباله های 

داخلی منجربه ضریــب دادن به چنین خطاهایی 
می شــود. دراین میان، آنطور که محمد رشیدی، 
نماینده مردم کرمانشــاه و عضو فراکسیون رسانه 
مجلس به همشــهری  می گوید، نبود هماهنگی 
وانسجام درجبهه رسانه ای انقلاب سبب قرارگرفتن 
نظام اطلاع رسانی کشوردر موضع تدافعی هنگام 
بروز چنین بحران هایی شــده است؛ هراتفاقی که 
در کشور رخ می دهد ازسوی دشمن به یک پروژه 
تبدیل و درپی آن زنجیره رسانه ای ایجاد می شود 
تا درجامعه التهاب آفرینی کنند. وی ادامه می دهد: 
با وجود تکــرار مداوم چنین وضعیتی شــاهد آن 
هستیم رسانه های تلاشــگر و مردمی داخل نظام 
به دلیل نبود ارتباط منسجم با یکدیگر قادر به پاسخ 
دادن به موقع، دقیق وشفاف به حملات رسانه ای 
معاندین نیســتند و همواره درموضــع تدافعی و 
نه تهاجمــی قرار می گیرند. رشــیدی به عملیات 
رسانه ای جریان های ضد انقلاب درماجرای حذف 
ارز ترجیحی و ایجاد نگرانی در مردم با استفاده از 
ابزار رسانه اشاره می کند و حرفش را اینطور ادامه 
می دهد: دشمن با سوار شــدن برموج گلایه های 

بحق مردم، بازی بــا کلمات و تدویــن تصاویری 
غیرواقعی تلاش کرده اســت همه مردم را مخالف 
اجرای این طرح نشــان دهد. متأســفانه با وجود 
تجربه های قبلی و پیش بینی پذیر بودن این حرکت 
دشمن، دژ مستحکمی برای مقابله با عملیات فریب 
رسانه ای آنان ایجاد نکرده ایم و به جای قرارگرفتن 
در موضع تهاجمی، اکنون در وضعیت پاســخگو 
هستیم که این خطای بزرگی درحوزه رسانه است. 
این عضو فراکسیون رســانه مجلس، مقابله با این 
شگرد رسانه ای دشمن را نیازمند بهره گیری درست 
از سلاح دشمن برضد خودش  می داند و می افزاید: 
عملیات آفندی درحــوزه رســانه نیازمند قانون 
نیست بلکه، مسئولان باید با پرهیز ازساده انگاری 
به رسانه های جبهه انقلاب خوراک و محتوای مورد 
نیاز برای اطلاع رسانی بهنگام ارائه کنند. رسانه ها 
نیز باید با تقویت شبکه های اجتماعی خود و تقویت 
نفوذ درافکارعمومی، تصویــری واقعی ازآنچه در 
جامعه در حال رخ دادن اســت ارائه کنند تا مردم 
بهترین همراهی را با طرح هایــی مانند حذف ارز 

ترجیحی داشته باشند.

تقویت ساخت درونی قدرت با عمل به وعده ها 
بررسی چگونگی پدافند رسانه ای و احیای اعتماد عمومی در ماجرای حذف ارز ترجیحی در گفت وگو با کارشناسان

دبیر ستاد حقوق بشر خبر داد

افشای نقش سوئد در ایجاد 
شبکه جاسوسی در ایران

نظام انتخاباتی کشور
نیازمند تحول بنیادین

اینکه دولت ها در برخی مقاطــع به دنبال ارائه لایحه جامع 
قانون انتخابات در کشور بوده اند، نشــان دهنده ناآشنایی 
آنان با ســاختارهای انتخاباتی کشور است. معتقدم اطلاق 
چنین واژه ای به قانون از اســاس اشتباه اســت. دلیل این 
موضوع را می توان در متفاوت بــودن ذات انتخابات 4گانه 
کشور با یکدیگر جســت وجو کرد. بر اساس قوانین کشور، 
انتخابات ریاســت جمهوری، مجلس شــورای اســلامی و 
خبرگان رهبری با نظارت شــورای نگهبان برگزار می شود 
اما انتخابات شوراها با نظارت مجلس شورای اسلامی است 
که امکان برگزاری پیدا می کند. قوانین و مقررات انتخابات 
ریاســت جمهوری نیز با قوانین انتخابات مجلس شــورای 
اســلامی و قوانین انتخابات خبرگان رهبــری تفاوت های 
چشمگیری دارد و از این رو نمی توان برای انتخابات 4گانه 
در کشــور یک قانون تدوین، طراحی و اجرا کرد. درچنین 
شرایطی، هریک از این انتخابات به دلیل تفاوت های شکلی 
و ماهوی جدی که با یکدیگردارند نیازمند قانون خاص خود 
هســتند. با وجود چنین تفاوت هایی، برخی دولت ها اصرار 
به تدوین طرح هایی با عناوینی مانند قانون جامع انتخابات 
دارند و اهداف خاص خود را با طراحی چنین قوانینی دنبال 
می کنند اما یکــی از نقدهایی که به موضــوع انتخابات در 
کشور وارد می شــود؛ تغییرات پی در پی قوانین انتخاباتی 
اســت که معمولا در بازه ای نزدیک به برگــزاری انتخابات 
اعمال می شود. هرمجلسی از دید خود ایرادهایی را به قوانین 
انتخابات پیدا می کند و تلاش می کند ایرادها را برطرف کند 
اما ایرادها تا پایــان دوره فعالیت مجلس با حداقل تغییرات 
برطرف می شود و این موضوع سبب اعمال تغییر در قانون 
انتخابات شده بدون اینکه تغییرات اعمال شده اساسی باشد. 
برای پایان دادن به این وضعیت، در ابتدای فعالیت مجلس 
یازدهم، 3طرح اصلاح انتخابات ریاست جمهوری، مجلس 
شورای اسلامی و شوراهای شهر و روستا در کمیسیون امور 
داخلی کشور و شوراها در راستای تحول در نظام انتخاباتی 
کشور تدوین شد. در گام نخست این طرح، با تعامل مثبت 
و سازنده میان مجلس و شــورای نگهبان ویژگی های اولیه 
برای کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری تدوین شد تا 
هر فردی این امکان را پیدا نکند تــا در انتخابات ثبت نام و 
شورای نگهبان را ناچار به رد صلاحیت افراد کند. با این قانون 
تلاش کردیم از ابتدا مانــع ثبت نام افراد بدون صلاحیت در 
انتخابات ریاست جمهوری شویم. با تأیید این طرح از سوی 
شورای نگهبان، مجمع تشــخیص مصلحت نظام به بهانه 
اختیار در تطبیق قوانین با سیاســت های کلی نظام به این 
موضوع ورود کرد و مانع اجرای قانون شد. شورای نگهبان 
بر اســاس وظیفه قانونی خود، این قانون را به وزارت کشور 
وقت ابلاغ کرد اما وزارت کشور دولت دوازدهم آن را به بهانه 
اینکه باید مجری قانون باشد اجرا نکرد و با اقدام خود سبب 
شد افرادی در انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام کنند که 

موجب وهن نظام شوند. این موضوع با اعتراض 170نماینده 
رو به رو شد و در این باره با ارسال نامه ای به مجمع تشخیص 
مصلحت نظام خواستار اجرای حکمیت و نه قانونگذاری در 
این مجمع شدیم. در گام دوم در اجرای طرح تحول بنیادین 
نظام انتخابات کشور، کارگروهی برای تدوین آیین نامه های 
انتخابات مجلس شورای اسلامی شــکل گرفته است تا در 
تعامل میان کمیسیون شوراها، مرکز پژوهش های مجلس 
و مرکز پژوهش های شــورای نگهبان به ســمت برگزاری 
انتخابات اســتانی حرکت کنیم. گرچــه موضوع برگزاری 
انتخابات استانی تاکنون 2مرتبه ازســوی شورای نگهبان 
رد شده اســت اما امیدواریم در طرح پیشنهادی با تعامل و 
توضیح موضوع، نظر مساعد شــورای نگهبان را برای تأیید 
برگزاری انتخابات مجلس شــورای اســلامی به این شکل 
به دست بیاوریم. در این طرح، برای مثال استانی 20نماینده 
در مجلس دارد که برای انتخاب این 20نماینده اســتان در 
مجلس، رأی دهندگان هنگامی که پای صندوق رأی می روند 
باید به تعداد نمایندگان منطقه خود رأی به نماینده حوزه 
انتخابیه خود بدهند و به مازاد بر آن باید آرای دیگر را برای 
انتخاب سایر نمایندگان به صندوق بیندازند. کاندیدای یک 
حوزه انتخابیه باید حداقل 20درصــد آرای حوزه انتخابیه 
خود را کســب کند تا آرای این کاندیدا در سطح کل استان 
نیز شمارش شود. در این مرحله هر فردی که بالاترین رأی 
را کســب کند به عنوان نماینده مردم آن استان در مجلس 
انتخاب شود. البته این موضوع در کمیسیون شوراها مطرح 
و چندین بار رد و به کارگروه ویژه بازگردانده شــده است تا 
نظر نمایندگان کمیسیون در آن لحاظ شود. هنوز پیشرفت 
چندانی در این باره نداشته ایم اما با توجه به تعامل شورای 
نگهبان با مجلس، نگرانی ای نیز برای رد شدن احتمالی آن 
نداریم. در گام سوم نیز، موضوع اصلاح انتخابات شوراهای 
شهر و روستا در دستورکار قرار دارد. بر این اساس، به دنبال 
اجرای ایده پارلمان های قوی بــا افزایش تعداد نمایندگان 
عضو شوراهای شهر و روستا هســتیم. معتقدیم مردم هر 
محله باید در شورای شهر خود دارای نماینده ای از محله خود 
باشــند و بتوانند صدای خود را به گوش مسئولان برسانند. 
در این فرایند پیش بینی الگوی شهردار قوی ـ  شورای قوی را 
دنبال می کنیم و امیدواریم درصورت تصویب قانون مرتبط با 
آن علاوه بر تقویت جایگاه شوراهای شهر و روستا به انتخاب 
شــهردار با ویژگی  و توانمندی های بیشــتر نیز دست پیدا 
کنیم. گرچه این موضوع در کمیسیون شــوراها موافقان و 
مخالفانی دارد و هنوز به شکل جدی دردستورکار کمیسیون 
قرارنگرفته اســت اما می توان با اجرای ایــن الگو و برگزاری 
الکترونیک انتخابات به شکل عملی در مسیر تحول بنیادین 

نظام انتخاباتی کشور گام گذاشت.
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شرط احیای برجام 
کارشــناس مســائل بین الملل بــا بیــان اینکه اگر 
آمریکایی هــا می خواهند برجــام احیا شــود، باید 
شــرایط را به قبل از خروج از برجام برگردانند، گفت: 
آمریکا نمی توانــد تحریم ها را به صــورت برجامی و 
غیربرجامی تفکیک کند. ابوالفضل ظهره وند با اشاره 
به عدم تصمیم گیری و انفعال آمریکا در مذاکرات وین، 
گفت: آمریکایی ها در مذاکرات ویــن به دنبال خرید 
زمان هستند. از سویی تحولاتی که در اوکراین و برخی 
از کشورهای منطقه جریان دارد، شرایط جناح دمکرات 
را تحت تأثیر قرار داده اســت، به نظر می رسد بهترین 
بهانه آمریکایی ها این است که موضوع مذاکرات جامع 
را مطرح کنند. این کارشناس مسائل بین الملل اضافه 
کرد: آمریکایی ها تلاش دارند تــا در مذاکرات جامع، 
بحث  موشکی و منطقه ای را اضافه کرده و هم اکنون نیز 
سپاه را بهانه می کنند تا توپ را در زمین ایران نگه دارند؛ 
درحالی که موضع منطقی و قطعی ایران همواره این 
بوده طرفی که از برجام خارج شده است، باید شرایط را 

به دوره قبل از برجام برگرداند./ ایرنا 

نقل قول خبر

خبر

ابوالفضل ابوترابی؛ عضو کمیسیون شوراهای مجلسانتخابات

گرچه موضوع اصلاح قیمت ها و حذف رانت  ناشی از 
چند نرخی بودن ارز درکشور سبقه ای طولانی دارد 
و هربار تلاطم های سیاســی و اجتماعی سنگینی 
را نیز برای کشــور در پی داشته اســت اما، در هر 
دوره از اعمال سیاســت های اصلاحی نرخ ارز و با 
وجود پیش بینی پذیر بــودن تنش های احتمالی 
ناشــی از آن، دولت های مجری این سیاســت ها 
به رغم وعده هــای پی در پی بــرای کنترل اوضاع 
قادر به مدیریت مناســب ماجرای اصلاح نرخ ها 
نشــدند. ناکامی هایی که هربار سرمایه اجتماعی 
کشــور را هدف گرفته و به آن آسیب جدی وارد 
کرده اســت. آســیب هایی که به گفته بسیاری از 
جامعه شناســان؛ احیای آن یا غیرممکن است یا 
دســت کم به زمان طولانی نیاز دارد. گرچه پس 
از احیای این ســرمایه ها، اثرات منفی ناشی ازآن 
هرگز در ذهن افکارعمومی پاک نمی شود. جلال 
فیاضی، جامعه شــناس و استاد دانشــگاه وجود 
زمینه های بی اعتمادی افکارعمومی به مسئولان 
را در مردم جدی می داند و آن را ناشی از بی تعهدی 
دولت های گذشته در عمل به وعده هایی می داند 
که به مردم داده اند: بــرای مردم اهمیت ندارد که 
چه دولتی برسرکار است. آنها دولت را می شناسند 
و با اینکه تنها راس هرم دولت یعنی رئیس جمهور 
تغییرکرده اســت، بر این باورند که ساختارهای 
اداری کشورهمراه با رئیس جمهور تغییرنکرده است 
و به این دلیل وعده هایی که رئیس جمهور می  دهد 
در ساختارهای تغییر نیافته نمی تواند محقق شود. 
بنابراین بــه وعده هایی که داده می شــود اعتماد 
نمی کنند. این به آن معناست که دولت برای جلب 
اعتماد افکارعمومی باید ســاختارهایی را سامان 
دهد که اعتمادزا باشد و به مطالبه مردم پاسخ دهد.

این دیدگاه نشــان می دهد، تلاش رئیس جمهور 
برای گفت و گوی صادقانه با مــردم تنها می تواند 
بخشی از اعتماد ازدست رفته افکارعمومی را احیا 
کند اما، اعتمادعمومی بــه وعده های دولت را باید 
به روش های مختلفی کســب کرد. روش هایی که 
فیاضی درباره آن به همشهری می گوید: صحبت 
مســئولان با مردم درباره حذف ارز ترجیحی کار 
خوبی اســت که در گذشــته هرگز با مردم انجام 

حمیدرضابوجاریانگزارش
روزنامه نگار

محسنزنگنه
عضوکمیسیونبرنامهمجلس
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معــاون امــور بین الملل قوه 
قضاییه گفــت: پرونده حمید 
نوری یــک پرونــده قضایی 
نیســت، بلکه دارای ماهیتی کاملا سیاســی 
است و به نظر ما دولت سوئد با پشتیبانی برخی 
کشــورهای اروپایی ، به ویژه انگلیس درصدد 

محاکمه جمهوری اسلامی است.
کاظــم غریب آبــادی گفت: پرونــده حمید 
نوری یک پرونده ســاده و صرفــا یک پرونده 
محاکمه یک تبعه ایرانی نیست؛ چراکه مبنای 
شکل گیری این پرونده در سوئد، یک مبنای 
قضایی، فنــی و حقوقی نیســت، بلکه دارای 

ماهیتی کاملا سیاسی است.
وی درباره علل تغییر رویکرد سوئد نسبت به 
جمهوری اسلامی، خاطرنشان کرد: شاید اصلا 
نباید بگوییم تغییر رویکرد، فعالیت هایشــان 
3،2 سالی اســت که علیه جمهوری اسلامی 
ایران در حوزه امنیت ملی گسترش پیدا کرده 
و گرنه ســوئد همواره این رویکرد را نسبت به 

جمهوری اسلامی ایران داشت.
دبیر ســتاد حقوق بشــر با بیان اینکه 4سال 
قبل پرونده کامل احمدرضا جلالی را مطالعه 
کرده ام، گفت: زمانی که بنده در ستاد حقوق 
بشر بودم، ســفیر ســوئد مرتب به دفتر من 
و وزارت خارجــه می آمــد و می گفت او یک 
استاد دانشگاه بی گناه است، چرا او را دستگیر 
کردید؛ درحالی که موقع دســتگیری او حتی 
دوتابعیتی هم نبود و بعدا تابعیت ســوئد را به 

او اهدا کردند.
معاون امور بین الملل قــوه قضاییه ادامه داد: 
من هم در جواب به ایشان می گفتم که شاید 
سرویس اطلاعاتی شــما به شما اطلاع نداده 
باشد و گفته که او یک اســتاد دانشگاه است، 
ولی من به شما می گویم که او چه خیانت هایی 

در حق امنیت ملی ما کرده اســت و اگر 
بار دیگر شــاهد حضور شما در وزارت 
خارجه و ستاد حقوق بشر باشیم، این 
اطلاعات را هم به رسانه ها خواهیم داد 
که سوئد علیه امنیت ملی ایران چه 

پایگاهی را ایجاد کرده است.
غریب آبــادی افــزود: مــا 
مستندات پرونده احمدرضا 

جلالی را در سوئد داریم 
که در پایگاه های امنی 
که ســرویس مخفی 
سوئد در اختیار موساد 

قرار داده بود با عوامل موساد ملاقات می کرد.
وی با بیان اینکه سوئد شریک اطلاعاتی موساد 
برای جذب عوامل و اقدام علیه امنیت ملی ما 
بوده اســت، گفت: این رفتار چــه معنایی در 
روابط بین الملل دارد؟ روابط بین کشــورها با 

چه هدفی شکل می گیرد؟
دبیر ستاد حقوق بشر با بیان اینکه من مدافع 
قطع روابط در این موارد نیســتم، ادامه داد: 
باید روابط را تنظیم کرد. تنظیم روابط، گاهی 
اوقات به منزله افزایش روابط و گاهی اوقات به 

منزله تعدیل و کاهش روابط است.
معاون امور بین الملل قوه قضاییه تأکید کرد: 
کشوری که تمامی امکانات خود را برای مقابله 
با جمهوری اســلامی ایران بسیج کرده دیگر 

نمی تواند کشور صادقی در روابط تلقی شود.
دبیر ستاد حقوق بشــر ادامه داد: سوئد مگر 
مدعی حقوق بشر، مدعی مبارزه با تروریست، 
مدعی برقــراری جهانی پــر از صلح و امنیت 
و ثبات نیســت پــس چــرا از گروهک های 
تروریســتی میزبانی می کند؟ همین پرونده 
آقای نوری که الان شــکل گرفته به طرفیت 
و حمایت از چه کسی شکل گرفته؟ گروهک 
تروریســتی منافقین؛ گروهکی کــه انتظار 
می رفت سوئد آنها را به خاطر جنایاتی که در 
حق مردم ایران انجام دادند پای میز محاکمه 
بکشاند، ولی به طرفیت و حمایت از آنها یک 

پرونده تشکیل داده است.
معاون امــور بین الملل قوه قضاییــه با بیان 
اینکه معتقدم ســوئد، پرونده آقــای نوری و 
گروهــک تروریســتی منافقیــن را بهانه ای 
برای محاکمه نظام جمهوری اســلامی ایران 
کرده اســت، گفت: مگر یک کارمند سازمان 
زندان های ایران چقــدر ظرفیت قضایی دارد 
که 100جلسه دادگاه برای محاکمه او تشکیل 
دادند؟ آن هم در کشوری که مقر گروهک 

تروریستی منافقین است.
غریب آبــادی افزود: خــود آنها اعلام 
کرده اند که 80 میلیــون یورو بودجه 
برای این دادگاه درنظر گرفته اند که تا 
یک ماه قبل ۵0 میلیون 
یورو هزینــه کرده اند 
که بعید می دانم این 
هزینــه، فقط برای 
حمایت از گروهک 
ترویستی منافقین 
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